令 和 6 年 7 月 3 1 日

教育局生涯教育・学習振興課

報道関係者各位

令和６年度優良ＰＴＡ文部科学大臣表彰について

標記について、下記のとおり決定した旨の通知が文部科学省からありましたので、お知ら

せいたします。

記

１ 令和６年度優良ＰＴＡ文部科学大臣表彰（高等学校・中等教育学校ＰＴＡ）

   被表彰団体：山形県立村山産業高等学校ＰＴＡ

２ 表彰式

   日 程：令和６年８月２３日（金）

       （第７３回全国高等学校ＰＴＡ連合会大会茨城大会）

   会 場：アダストリアみとアリーナ（茨城県水戸市）

 ３ 山形県立村山産業高等学校ＰＴＡの活動紹介

学校祭での「もちの振る舞い」や広報誌「むらさん」の発行、登校時のあいさつ運

動などの校内活動にとどまらず、「むらやま徳内まつり」や「ムラサンキタマチマル

シェ」など地域のイベントにも積極的に参加・協力するなど、学校・地域と一体と

なって生徒を育んでいることが高く評価されている。

【問い合わせ先】
 教育局生涯教育・学習振興課

課長補佐 村上 康広
   電話 ０２３－６３０－２８７７
 報道監 教育局長 庄司 雅人